
MGC 'AS' Witten - Winterpokal 2011/2012

Gesamtübersicht

Endstand

Einzelwertung
Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 12 Lange, Phillipp BGSV Castrop 359 31.00 2.50 10.25 6.50

2 11 Klein, Theo MGC "AS" Witten 331 30.91 2.36 10.64 6.27

3 10 Hettrich, Willi BGSV Castrop 313 30.70 2.40 10.20 6.60

4 11 Rade, Marcus MGC "AS" Witten 310 31.41 3.00 10.18 6.50

5 11 Reinhardt, Jeremy 1. CGC Blau-Gold Essen 284 32.64 2.00 10.77 5.55

6 10 Schellhas, Kurt MGC Wuppertal-Ronsdorf 276 32.05 2.50 9.45 6.70

7 9 Behrens, Stephan Bochumer MC 273 29.78 2.89 9.22 7.61

8 12 Tabor, Peter MGC "AS" Witten 273 32.63 2.42 10.00 6.08

9 9 Tockner, Franz MGC Neviges 270 31.33 2.44 9.61 6.89

10 12 Jezierski, Paul MGC "AS" Witten 253 33.00 4.33 9.54 6.25

11 11 Puschner, Michael Hobby 252 32.55 2.36 11.00 5.41

12 7 Beckmann, Thomas MGC Felderbachtal 234 30.43 1.43 9.71 7.00

13 9 Greiffendorf, Hellmut MGC "AS" Witten 233 31.94 3.00 9.89 6.39

14 12 Lange, Wilfried Hobby 208 33.79 3.92 10.79 5.17

15 10 Kalhöfer, Anna MGC "AS" Witten 208 33.90 3.60 11.15 4.95

16 12 Lenk, Rolf MGC "AS" Witten 207 33.96 3.25 10.21 5.42

17 12 Jezierski, Marie-Luise MGC "AS" Witten 191 35.17 2.67 11.96 4.00

18 7 Wilka, Martin MSK Neheim-Hüsten 166 32.93 3.00 10.71 5.36

19 8 Urban, Volker MGC Wuppertal-Ronsdorf 165 32.94 2.88 10.50 5.69

20 6 Hesse, Peter Hobby 163 32.67 2.67 10.50 5.58

21 6 Eydt, Dieter Hobby 161 33.00 3.33 8.92 6.50

22 5 Lange, Dieter MGC "AS" Witten 153 33.10 1.80 10.20 5.90

23 10 Matthies, Bernd MGC "AS" Witten 149 35.10 2.00 11.35 4.40

24 12 Lieber, Nicole Hobby 140 35.29 3.25 10.79 4.50

25 5 Grügelsberg, Jürgen SU Annen 135 32.30 2.60 10.90 5.70

26 6 Kobisch, Inge MSC Herscheid 135 33.67 3.00 11.42 4.58

27 9 Lassen, Günter MSC Herscheid 131 34.72 2.33 10.61 4.78

28 11 Lütje, Walter MGC "AS" Witten 131 36.36 3.82 10.59 4.68

29 11 Holte, Adrian MGC "AS" Witten 125 36.05 4.82 11.05 4.05

30 12 Guddat, Julian BGV Bergisch Land 118 36.13 3.75 11.25 3.92

31 3 Montberg, Tobias BGSC Gladbeck 117 31.67 2.67 10.50 6.00

32 4 Battling, Hendrik MGC "AS" Witten 113 30.50 2.00 10.00 6.88

33 5 Wolf, Karl-Heinz MGC "AS" Witten 108 33.70 3.40 10.20 5.40

34 7 Eydt, Karola Hobby 106 35.64 3.57 9.57 5.21

35 9 Matthies, Angelika MGC "AS" Witten 105 36.61 3.89 9.89 4.44

36 3 Seifert, Stefan Hobby 92 32.83 4.33 9.33 6.50

37 3 Deutschmann, Philip BGSC Gladbeck 88 33.33 1.33 10.33 5.50

38 2 Corinth, Marco Hobby 86 30.75 2.50 11.25 6.00

39 2 Häder, Michael Hobby 83 31.25 2.50 9.25 6.75

40 12 Herkenrath, Uschi 1. Porzer MGC 80 38.50 3.83 10.79 4.00

41 2 vom Bruch, Felix MSK Neheim-Hüsten 74 28.75 2.50 9.75 7.75

42 2 Gellermann, Rainer SGC Hagen 70 31.00 3.00 11.00 6.00

43 2 Lüttenberg, Winfried MGC "AS" Witten 69 28.75 2.50 9.75 7.75

44 4 Remscheidt, Thomas SSC Attendorn 69 33.13 1.75 11.00 5.13

45 11 Schmitz, Inge BGC Assindia Essen 63 39.05 3.18 10.50 3.41

46 7 Schuster, Felix BGV Bergisch Land 59 38.07 4.43 10.14 4.14

47 7 Schmidtbauer, Günter Hobby 59 38.21 3.57 10.64 3.36

48 3 Kuttig, Helmut MGC Wuppertal-Ronsdorf 56 33.33 2.67 11.83 4.67

49 2 Goldau, Thorsten Hobby 52 33.75 2.50 11.75 4.50

50 2 Lumma, Dirk 1. MGC Köln 51 32.25 1.50 11.75 5.25

51 2 König, Kurt MGC "AS" Witten 48 33.25 4.50 10.50 5.50

52 4 Grügelsberg, Marianne SU Annen 47 35.75 4.00 12.25 3.25

53 2 vom Bruch, Achim 1. MGC Köln 44 32.75 2.50 12.50 4.50

54 1 König, Beate MGC "AS" Witten 43 31.50 3.00 11.50 5.50

55 3 Seifert, Noah Hobby 43 36.83 1.67 10.83 4.00

56 3 Seifert, Colin Hobby 41 37.17 3.67 9.17 4.67

57 2 Klein, Sabine 1. MGC Köln 37 33.75 2.50 10.50 5.50

58 1 Hickert, Peter MGC "AS" Witten 36 32.00 0.00 11.00 5.50

59 5 Wolf, Elke MGC "AS" Witten 33 38.90 3.40 10.10 3.90

60 6 Lange, Maria MGC "AS" Witten 31 40.33 3.67 10.92 2.83



61 4 Kalhöfer, Karl-Heinz MGC "AS" Witten 30 39.63 4.25 10.38 3.88

62 1 Fuest, Jens Hobby 29 33.50 3.00 13.00 4.00

63 1 Brocks, Ralf BGS Hardenberg-Pötter 26 33.50 3.00 11.00 5.00

64 1 Britte, Karl-Heinz SU Annen 26 34.00 0.00 12.50 4.00

65 1 Drautzburg, Horst MGC Neviges 25 33.50 7.00 11.00 5.00

66 1 Hense, Danny SG Arheilgen 22 32.50 5.00 11.00 5.50

67 1 Wolf, Manuela MGC "AS" Witten 11 37.00 0.00 8.00 5.00

68 1 Preissinger, Bernd Hobby 10 39.00 4.00 9.50 5.00

69 10 Schumacher, Moritz MGC "AS" Witten 10 53.40 5.80 6.95 2.45

70 1 Kummerhofe, Rebecca 1. CGC Blau-Gold Essen 8 39.00 6.00 11.00 3.00



MGC 'AS' Witten - Winterpokal 2011/2012

Gesamtübersicht

Endstand

Teamwertung
Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Team Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 10 Klein / Rade 64 31.10 3.40 10.40 6.40

2 12 Lange P / Lange W 61 32.40 3.25 10.52 5.83

3 9 Behrens / Tabor 55 31.17 3.78 9.50 6.92

4 6 Beckmann / Hettrich W 47 30.29 1.83 9.88 7.00

5 10 Lenk / Schellhas 41 33.25 4.20 9.95 5.88

6 12 Jezierski / Jezierski 33 34.08 5.50 10.75 5.13

7 3 Deutschmann / Montberg 24 32.50 2.00 10.42 5.75

8 3 Puschner M / Seifert S 23 32.92 7.00 9.83 6.00

9 6 Kobisch / Lassen 22 34.29 3.50 11.08 4.54

10 2 Corinth / Häder 21 31.00 4.00 10.25 6.38

11 5 Wolf KH / Lütje 20 34.30 6.40 10.30 5.25

12 4 Wolf E / Lange D 8 35.63 4.00 10.06 4.94

13 7 Guddat / Schuster 8 36.89 6.71 10.71 4.14

14 1 Kummerhofe / Reinhardt 5 34.50 4.00 11.00 4.75



MGC 'AS' Witten - Winterpokal 2011/2012
Stand nach Kategorien

Endstand

Teamwertung

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Team Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 10 Klein / Rade 64 31.10 3.40 10.40 6.40

2 12 Lange P / Lange W 61 32.40 3.25 10.52 5.83

3 9 Behrens / Tabor 55 31.17 3.78 9.50 6.92

4 6 Beckmann / Hettrich W 47 30.29 1.83 9.88 7.00

5 10 Lenk / Schellhas 41 33.25 4.20 9.95 5.88

6 12 Jezierski / Jezierski 33 34.08 5.50 10.75 5.13

7 3 Deutschmann / Montberg 24 32.50 2.00 10.42 5.75

8 3 Puschner M / Seifert S 23 32.92 7.00 9.83 6.00

9 6 Kobisch / Lassen 22 34.29 3.50 11.08 4.54

10 2 Corinth / Häder 21 31.00 4.00 10.25 6.38

11 5 Wolf KH / Lütje 20 34.30 6.40 10.30 5.25

12 4 Wolf E / Lange D 8 35.63 4.00 10.06 4.94

13 7 Guddat / Schuster 8 36.89 6.71 10.71 4.14

14 1 Kummerhofe / Reinhardt 5 34.50 4.00 11.00 4.75

Einzelwertung Herren

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 11 Rade, Marcus MGC "AS" Witten 310 31.41 3.00 10.18 6.50

2 9 Behrens, Stephan Bochumer MC 273 29.78 2.89 9.22 7.61

3 7 Wilka, Martin MSK Neheim-Hüsten 166 32.93 3.00 10.71 5.36

4 8 Urban, Volker MGC Wuppertal-Ronsdorf 165 32.94 2.88 10.50 5.69

5 11 Holte, Adrian MGC "AS" Witten 125 36.05 4.82 11.05 4.05

6 3 Montberg, Tobias BGSC Gladbeck 117 31.67 2.67 10.50 6.00

7 4 Battling, Hendrik MGC "AS" Witten 113 30.50 2.00 10.00 6.88

8 3 Seifert, Stefan Hobby 92 32.83 4.33 9.33 6.50

9 2 Corinth, Marco Hobby 86 30.75 2.50 11.25 6.00

10 2 vom Bruch, Felix MSK Neheim-Hüsten 74 28.75 2.50 9.75 7.75

11 2 Gellermann, Rainer SGC Hagen 70 31.00 3.00 11.00 6.00

12 4 Remscheidt, Thomas SSC Attendorn 69 33.13 1.75 11.00 5.13

13 2 Goldau, Thorsten Hobby 52 33.75 2.50 11.75 4.50

14 2 Lumma, Dirk 1. MGC Köln 51 32.25 1.50 11.75 5.25

15 1 Fuest, Jens Hobby 29 33.50 3.00 13.00 4.00

16 1 Brocks, Ralf BGS Hardenberg-Pötter 26 33.50 3.00 11.00 5.00

17 1 Hense, Danny SG Arheilgen 22 32.50 5.00 11.00 5.50

Einzelwertung Damen und Seniorinnen 1

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 12 Lieber, Nicole Hobby 140 35.29 3.25 10.79 4.50

2 7 Eydt, Karola Hobby 106 35.64 3.57 9.57 5.21

3 12 Herkenrath, Uschi 1. Porzer MGC 80 38.50 3.83 10.79 4.00

4 1 König, Beate MGC "AS" Witten 43 31.50 3.00 11.50 5.50

5 2 Klein, Sabine 1. MGC Köln 37 33.75 2.50 10.50 5.50

6 5 Wolf, Elke MGC "AS" Witten 33 38.90 3.40 10.10 3.90

7 1 Wolf, Manuela MGC "AS" Witten 11 37.00 0.00 8.00 5.00

8 1 Kummerhofe, Rebecca 1. CGC Blau-Gold Essen 8 39.00 6.00 11.00 3.00



Einzelwertung Senioren I

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 11 Klein, Theo MGC "AS" Witten 331 30.91 2.36 10.64 6.27

2 10 Hettrich, Willi BGSV Castrop 313 30.70 2.40 10.20 6.60

3 10 Schellhas, Kurt MGC Wuppertal-Ronsdorf 276 32.05 2.50 9.45 6.70

4 12 Tabor, Peter MGC "AS" Witten 273 32.63 2.42 10.00 6.08

5 11 Puschner, Michael Hobby 252 32.55 2.36 11.00 5.41

6 7 Beckmann, Thomas MGC Felderbachtal 234 30.43 1.43 9.71 7.00

7 12 Lange, Wilfried Hobby 208 33.79 3.92 10.79 5.17

8 9 Lassen, Günter MSC Herscheid 131 34.72 2.33 10.61 4.78

9 2 Häder, Michael Hobby 83 31.25 2.50 9.25 6.75

10 2 Lüttenberg, Winfried MGC "AS" Witten 69 28.75 2.50 9.75 7.75

11 2 vom Bruch, Achim 1. MGC Köln 44 32.75 2.50 12.50 4.50

12 1 Hickert, Peter MGC "AS" Witten 36 32.00 0.00 11.00 5.50

13 1 Britte, Karl-Heinz SU Annen 26 34.00 0.00 12.50 4.00

Einzelwertung Seniorinnen I

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

Einzelwertung Senioren II

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 9 Tockner, Franz MGC Neviges 270 31.33 2.44 9.61 6.89

2 12 Jezierski, Paul MGC "AS" Witten 253 33.00 4.33 9.54 6.25

3 9 Greiffendorf, Hellmut MGC "AS" Witten 233 31.94 3.00 9.89 6.39

4 12 Lenk, Rolf MGC "AS" Witten 207 33.96 3.25 10.21 5.42

5 6 Hesse, Peter Hobby 163 32.67 2.67 10.50 5.58

6 6 Eydt, Dieter Hobby 161 33.00 3.33 8.92 6.50

7 5 Lange, Dieter MGC "AS" Witten 153 33.10 1.80 10.20 5.90

8 10 Matthies, Bernd MGC "AS" Witten 149 35.10 2.00 11.35 4.40

9 5 Grügelsberg, Jürgen SU Annen 135 32.30 2.60 10.90 5.70

10 11 Lütje, Walter MGC "AS" Witten 131 36.36 3.82 10.59 4.68

11 5 Wolf, Karl-Heinz MGC "AS" Witten 108 33.70 3.40 10.20 5.40

12 7 Schmidtbauer, Günter Hobby 59 38.21 3.57 10.64 3.36

13 3 Kuttig, Helmut MGC Wuppertal-Ronsdorf 56 33.33 2.67 11.83 4.67

14 2 König, Kurt MGC "AS" Witten 48 33.25 4.50 10.50 5.50

15 4 Kalhöfer, Karl-Heinz MGC "AS" Witten 30 39.63 4.25 10.38 3.88

16 1 Drautzburg, Horst MGC Neviges 25 33.50 7.00 11.00 5.00

17 1 Preissinger, Bernd Hobby 10 39.00 4.00 9.50 5.00

Einzelwertung Seniorinnen II

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 10 Kalhöfer, Anna MGC "AS" Witten 208 33.90 3.60 11.15 4.95

2 12 Jezierski, Marie-Luise MGC "AS" Witten 191 35.17 2.67 11.96 4.00

3 6 Kobisch, Inge MSC Herscheid 135 33.67 3.00 11.42 4.58

4 9 Matthies, Angelika MGC "AS" Witten 105 36.61 3.89 9.89 4.44

5 11 Schmitz, Inge BGC Assindia Essen 63 39.05 3.18 10.50 3.41

6 4 Grügelsberg, Marianne SU Annen 47 35.75 4.00 12.25 3.25

7 6 Lange, Maria MGC "AS" Witten 31 40.33 3.67 10.92 2.83

Einzelwertung Jugend und Schüler

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 12 Lange, Phillipp BGSV Castrop 359 31.00 2.50 10.25 6.50

2 11 Reinhardt, Jeremy 1. CGC Blau-Gold Essen 284 32.64 2.00 10.77 5.55

3 12 Guddat, Julian BGV Bergisch Land 118 36.13 3.75 11.25 3.92

4 3 Deutschmann, Philip BGSC Gladbeck 88 33.33 1.33 10.33 5.50

5 7 Schuster, Felix BGV Bergisch Land 59 38.07 4.43 10.14 4.14

6 3 Seifert, Noah Hobby 43 36.83 1.67 10.83 4.00

7 3 Seifert, Colin Hobby 41 37.17 3.67 9.17 4.67

8 10 Schumacher, Moritz MGC "AS" Witten 10 53.40 5.80 6.95 2.45


